V
ESTADO DO CEÀJIÁ

PREFETTURA MUNICIPAL DE PACOTI

fÀl
K PáJÿ?

ATA DA SESSÀO DO FREGÀO PRESENCIAL V 2UI7.U6.2S.1-PP

Ao 13° (décimo terceiro) dia do mês de Julho de 2017 (dois mil c dezcssete), às 08h30min, na Prefeitura
Municipal de Pacoti/CE, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a
Comissão de Pregão nomeada pela Portaria 304/2017 de 14 de Junho de 2017, composta pelos

servidores Francisco Adriano Avelino da Silva - Pregoeiro, José Eraldo Teixeira Soares e José Daniel

Moreira - membros da equipe de apoio, com a finalidade dc dar inicio aos procedimentos de
recebimento e análise dos documentos de credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes
concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2Q17.06.28.1-PP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇO PARA SERVIÇO E AQUISIÇÃO D£ MATERIAL DE CONSUMO (GRAEICOS) DE
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFÉNCIA, Às 08h30mín o Pregoeiro deu início á sessão. Em seguida fez o credenciamento da
representante presente, bem como, recebeu os envelopes N.° 01 (Proposta de Preços) e N.° 02
(Documentos de Habilitação). Compareceram a esta sessão 03 (três) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

EXPANSAO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME

FRANCISCO CLEUDIANO LIMA
DE MELO SOUZA

031.067953-28

EXPRESSO COMERCIO E SERVIÇO
LTDA - ME _

GTLVAN MONTE CLAUDTNO 918,119.377-72

MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA
STLVA BARROS - ME_

JOÃO DE PAULA BARROS FILHO 286.061.163-00

O Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio analisou os Documentos dc Credcnciamento e condição
de participação das proponentes e logo após dar vistas e rubricas colocou as mesmas a disposição das
licitantes para analise e rubricas. Em seguida o Pregoeiro declarou que os Proponentes e seus
representantes relacionados a seguir, estão credenciados de acordo com os documentos de
credenciamentos e condiç&es de participação em anexo, conforme item 02.00 e item 04.00 do Editai.

LICITANTES PARTICIPANTES CREDENCIADOS

PROPONENTES REPRESENTANTES

FRANCISCO CLEUDIANO LIMA
DE MELO SOUZA

CPF

EXPANSAO COMEROO E SERVIÇOS
LTDA-ME

031.067953-28

EXPRESSO COMERCIO E SERVIÇO
Í.TDA - ME

G1LVAN MONTE CLAUD1NO 918.119.377-72

JOAO DE PAULA BARROS
FILHO

MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA
SILVA BARROS - ME

286.061.163-00

O Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)
das Proponentes, em seguida colocou as mesmas a disposição das licitantes para analise e rubrjeas. Logo
após o Pregoeiro suspendeu a sessão para analise minuciosa das Propostas de Preços
retorno para o prosseguimento dos trabalhos às 13h:0Gmin para drvulgaçàÿ do
classificação, fase de lances e Habilitação. Portanto, nada

ireando o
iltado de

.a .declarar A o ,lavendo a trai

7 n% v
V

Av. Corouei José Cicero Sampaio, Na 663, Centro, Pacoti/QL. CEP: 62770,43(H) , Contato (085)33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF; 06.920.183

m*

& 9
JC*

3ÿr
Página

VÒ
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1

Pregoeiro deu por encerrada a sessão às 09h:30min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que
vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

COMISSÃO DE PREGÀO
As:NomeFunção

Pregoeiro:

larura

J Í\Qíi tvJ o [ÁÁÿJFrancisco Adriano Avelino da Silva i/<

Membro: José Eraldo Teixeira Soares

Membro: José Daniel Moreira

LICITANTES PARTICIPANTES
ASSINATURAREPRESENTANTES CPFPROPONENTES

FRANCISCO
CLEUDIANO LIMA
DE MELO SOUZA

EXPANSAO COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - ME

031.067953-28

EXPRESSO COMERCIO E
SERVIÇO LTDA - ME

GILVAN MONTE
CLAUDINO _

918.119.377-72 - 1MARIA DAS GRAÇAS
LOPES DA SILVA
BARROS - ME

TTJOÃO DE PAULA
BARROS FILHO

286.061.163-00
A.

O

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N" 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8